[2] Sunt namque ideae principales quaedam formae uel *rationes* rerum stabiles atque incommutabiles, quae ipsae formatae non sunt ac per hoc aeternae ac semper eodem modo sese habentes,

[3] quae diuina intellegentia continentur.

[4] Et cum ipsae neque oriantur neque intereant, secundum eas tamen formari dicitur omne quod oriri et interire potest et omne quod oritur et interit.

quaestionibus LXXXIII: Qu. 46] in ihrer inhaltlichen Bedeutung und mittelalterlichen Weiterwirkung, in L. OTT [Hrsg.], *Mittelalterliches Geistesleben. Abhandlungen zur Geschichte der Scholastik und Mystik*, II, Hueber, München 1936, pp. 25-34); H. MEYERHOFF, *On the Platonism of St. Augustine's quaestio «De ideis»*, «The New Scholasticism» 16 (1942), pp. 16-45; A. SOLIGNAC, *Analyse et sources de la Question «De ideis»*, in *Augustinus Magister. Congrès International Augustiniens. Paris, 21-24 septembre 1954*, I: *Communications*, Études Augustiniennes, Paris 1954, pp. 307-315; L.M. DE RIJK, *Quaestio de Ideis. Some Notes on an Important Chapter of Platonism*, in J. MANSFIELD, L.M. DE RIJK (eds.), *Kephalaion. Studies in Greek Philosophy and Its Continuation offered to Professor C.J. de Vogel*, Van Gorcum, Assen 1975, pp. 204-213; E. RIVERA DE VENTOSA, *Comentario a la breve cuestión «de ideis» de San Agustín*, «La Ciudad de Dios» 200 (1987), pp. 259-271; J. PÉPIN, *Augustin et Atticus. La quaestio «De ideis»*, in R. BRAGUE, J.-F. COURTINE (éds.), *Herméneutique et ontologie. Mélanges en hommage à Pierre Aubenque*, ΦΡΟΝΙΜΟΣ, P.U.F., Paris 1990, pp. 163-180; J. PÉPIN, *Augustin, Quaestio «De Ideis». Les affinités platoniciennes*, in H.J. WESTRA (ed.), *From Athens to Chartres: Neoplatonism and Medieval Thought. Studies in Honour of Édouard Jeanneret*, Brill, Leiden-New York-Köln 1992, pp. 117-134; A. PETIT, *Scot et Cudworth, la quaestio augustinienne de ideis*, «Revue des Sciences philosophiques et théologiques» 83 (1999), pp. 73-84; G. MADEC, *Augustin, «Sur les idées (Quaestio de ideis)»*. Traduction et notes de lecture, in *La Question 46 De ideis de saint Augustin. Réception et interprétations* = «Revue thomiste» 103/3 (2003), pp. 358-362; J. PÉPIN, *La Quaestio de ideis de saint Augustin et la doxographie platonicienne*, in A. BRANCACCI (ed.), *Philosophy and Doxography in the Imperial Age*, Olschki, Firenze 2005, pp. 131-155.

[5] Anima uero negatur eas intueri posse nisi rationalis, ea sui parte qua excellit, id est ipsa mente atque ratione, quasi quadam facie uel oculo suo interiore atque intellegibili. Et ea quidem ipsa rationalis anima non omnis et quelibet, sed quae sancta et pura fuerit, haec asseritur illi uisioni esse idonea, id et quae illum ipsum oculum, quo uidetur ista, sanum et sincerum et serenum et similem his rebus, quas uidere intendit, habuerit.

[4'] Quis autem religiosus et uera religione imbutus, quamuis nondum haec possit intueri, negare tamen audeat, immo non etiam profiteatur, omnia quae sunt, id est quaecumque in suo genere propria quadam natura continentur ut sint, auctore deo esse procreata, eoque auctore omnia quae uiuunt uiuere, atque uniuersalem rerum incolumitatem ordinemque ipsum, quo ea quae mutantur suos temporales cursus certo moderamine celebrant, summi dei legibus contineri et gubernari? Quo constituto atque concesso, quis audeat dicere deum inrationabiliter omnia condidisse? Quod si recte dici uel credi non potest, restat ut omnia *ratione* sint condita, nec eadem *ratione* homo qua equus; hoc enim absurdum est existimare. Singula igitur propriis sunt creata *rationibus*.

[3'] Has autem *rationes* ubi esse arbitrandum est nisi in ipsa mente creatoris? Non enim extra se quidquam positum intuebatur, ut secundum id constitueret quod constituebat; nam hoc opinari sacrilegum est.

[2'] Quod si hae rerum omnium creandarum creatarumue *rationes* diuina mente continentur, neque in diuina mente quidquam nisi aeternum atque incommutabile potest esse, atque has *rationes* rerum principales appellat ideas Plato, non solum sunt ideae, sed ipsae uerae sunt, quia aeternae sunt et eiusdem modi atque incommutabiles manent.

[4''] Quarum participatione fit ut sit quidquid est, quoquo modo est.

[5'] Sed anima rationalis inter eas res, quae sunt a deo conditae, omnia superat et deo proxima est, quando pura est; eique in quantum caritate cohaeserit, in tantum ab eo lumine illo intellegibili perfusa quodammodo et inlustrata cernit non per corporeos oculos, sed per ipsius sui principale quo excellit, id est per intellegientiam suam, istas rationes, quarum uisione fit beatissima.

[1'] Quas *rationes*, ut dictum est, siue ideas siue formas siue species siue rationes licet uocare, et multis conceditur appellare quod libet, sed paucissimis uidere quod uerum est.

First [1], Augustine explains that the Latin term *rationes* corresponds to the Greek *logoi*, not *ideae*; literally translated into Latin, *idea* could be rendered as *forma* or *species*. However, translating the term with *ratio*, although not proper, does not conflict with the very thing that the term *idea* means.

Ideas, in fact – and here we move from the terminological to the metaphysical level [2] – are a kind of primordial or principal (*principales*) forms, that is, stable and incommutable reasons (*rationes*) of things. They have not been formed, and that is why they are eternal and always identical (*semper eodem modo sese habentes*). [3] They are contained in the divine intelligence. [4] Everything that can come into existence and perish and everything that actually comes into existence and perishes is said to be formed according to them (*secundum eas*).